
Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5,
Titolo V, articolo 76. Integrazione e modifica della
determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di
data 24 marzo 2023.

Determinazione n. 4791 del 10/05/2023

Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, Titolo V, articolo 76. Integrazione e modifica della
determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di data 24 marzo 2023.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S167-00047
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, Titolo V, articolo 76. Integrazione e modifica
della determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di data 24 marzo 2023.
RIFERIMENTO : 2023-S167-00047
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
La legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5 disciplina, al Titolo V, gli interventi per l'esercizio del
diritto allo studio, tra i quali è compresa la concessione di assegni di studio agli studenti frequentanti le
istituzioni scolastiche paritarie, per far fronte alle spese di iscrizione e frequenza (articolo 76, comma 3). La
medesima legge demanda ad apposito regolamento la definizione dei criteri e delle modalità per l'accesso al
beneficio sopra indicato.
Il regolamento di attuazione concernente il riconoscimento della parità scolastica e formativa e relativi
interventi emanato con D.P.P. 1° ottobre 2008, n. 42-149/Leg (di seguito "regolamento"),
detta, al Capo III, le disposizioni relative ai requisiti e alle modalità per la concessione degli assegni di studio,
demandando alla Giunta provinciale la definizione dei criteri di valutazione della condizione economica del
nucleo familiare, i limiti di reddito e patrimonio per l'ammissione all'assegno di studio, la misura minima e
massima dell'ammontare dell'assegno concedibile.
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 1509 di data 2 ottobre 2020 sono stati approvati i criteri e le
modalità per la concessione degli assegni di studio di cui all'articolo 76 della legge provinciale n. 5/2006,
valevoli a decorrere dall'anno scolastico 2020/2021.
Con determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di data 24 marzo 2023 sono stati concessi agli studenti
frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, con riferimento all'anno scolastico 2022/2023, gli assegni di
studio previsti dall'articolo 76 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5,
secondo gli importi indicati nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del citato provvedimento,
approvato al punto 3 del determinato, per una spesa totale di euro 886.033,00; con la medesima
determinazione è stato approvato l'elenco delle domande non ammesse all'assegno di studio,
contenuto nell'allegato 2), parte integrante e sostanziale.
Preso atto che, per mero errore tecnico di caricamento degli allegati nel sistema, non risultano di fatto
approvati con il citato provvedimento gli allegati 1) e 2) che ne formano parte integrante e sostanziale, si
rende necessario dunque integrare la determinazione del Servizio istruzione n. 3098
di data 24 marzo 2023 con gli allegati 1) e 2), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Contestualmente, si provvede a modificare la determinazione n. 3098/2023 sostituendo: il punto 7
del dispositivo con il seguente punto 7 "di erogare alle istituzioni scolastiche paritarie le quote di cui al punto
6 ad avvenuta esecutività della presente determinazione, compatibilmente con l'acquisizione del requisito di
frequenza minima di un quadrimestre"; il punto 16 del dispositivo con il seguente punto 16 "di disporre la
pubblicazione del presente provvedimento, nei limiti di cui al punto 12, sul sito istituzionale della Provincia
autonoma di Trento, ai sensi dell'articolo 31-bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23".
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- vista la legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5;
- visto il il regolamento di attuazione emanato con D.P.P. 1° ottobre 2008, n. 42-149/Leg;
- visto il D.Lgs. 118/2011, art. 56 e all.4/2;
- visti gli atti citati in premessa,
DETERMINA
1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di
data 24 marzo 2023 con gli allegati 1) e 2), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RIFERIMENTO : 2023-S167-00047
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di sostituire nel dispositivo della determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di data 24
marzo 2023, il punto 7 con il seguente punto 7 "di erogare alle istituzioni scolastiche paritarie le quote di cui
al punto 6 ad avvenuta esecutività della presente determinazione,
compatibilmente con l'acquisizione del requisito di frequenza minima di un quadrimestre";
3. di sostituire, altresì, nel dispositivo della determinazione del Servizio istruzione n. 3098 di data 24 marzo
2023, il punto 16 con il seguente punto 16 "di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, nei
limiti di cui al punto 12, sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento, ai sensi dell'articolo 31-bis
della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23";
4. di dare atto che rimane invariato quant'altro disposto con la determinazione del Servizio istruzione n. 3098
di data 24 marzo 2023.
RIFERIMENTO : 2023-S167-00047
Pag 3 di 4 TC - PSO
Num. prog. 3 di 4 
001 Allegato 1 - Elenco ammessi - RISERVATO
002 Allegato 2 - Elenco non ammessi - RISERVATO
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2023-S167-00047
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


